

Değerli Meslektaşlarımız,

Pandemi nedeniyle ülkemizde ve tüm dünyada bilimsel etkinliklerin uzaktan ve nispeten sınırlı sayıda yapıldığı 2020 yılını geride bırakırken Androloji Bülteni'nin 4. sayısını da araştırmacı ve bilime gönül vermiş insanların katkılarıyla sizlere ulaştırmaktan büyük gurur duyuyoruz. Androloji Bülteni'nin bu yıla ait son sayısında daha önceki sayılarda olduğu gibi 5 adet derleme ve 4 adet orijinal araştırma makalesi yer almaktadır. Bu sayıda kadın cinselliği alanında "Aksoy ve arkadaşları tarafından "Kadın Sünnetinin Alt Üriner Sistem Semptomlarına Etkisi ve Hemşirelik Bakımı" başlıklı oldukça nadir işlenen bir konu ele alınmıştır. Benign prostatik hiperplazi tedavisinde ilk sırada yıllardır kullanılan alfa blokerlerin etkinlik ve yeni kullanım alanları ise sayın Atan tarafından "Alfa -1 Reseptör Blokeri İlaçların Benign Prostat Hiperplazisi Tedavisindeki Kullanımlarının Önemli Noktaları ve Yeni Klinik Kullanım Alanları" başlıklı çalışma ile sunulmaktadır. Bir başka derlemede ise Bekmezci ve arkadaşları tarafından "Kadın Cinsel İşlev Bozukluğu Yönetiminde Güncel Yaklaşımlar ve Kanıt Temelli Uygulamalar" ayrıntıları ile ele alınmıştır. Günlük pratiğimizde neredeyse çok az dikkate aldığımız adölesan cinselliği yine Bekmezci ve arkadaşları tarafından "Adölesan Cinselliği: Uluslararası ve Ulusal Durum" isimli derlemede incelenmiştir. Yukarıda da belirttiğimiz üzere 2020 yılı COVID-19 pandemisinin etkilerinin yoğun görüldüğü bir yıl olmaktadır. Tüm dünyada giderek artan hasta sayıları sonrası bu hastalığın vücutta pek çok sistemleri etkilediği ve buna bağlı olarak elde edilen verilerin bilim dünyası ile paylaşıldığı görülmektedir. Bununla ilişkili olarak Şahin ve arkadaşları tarafından "COVID-19 Pandemisinde Cinsellik" başlıklı derlemede güncel inceleme ve değerlendirmeler araştırılmıştır. Androloji Bülteni'nin 4. sayısında yer alan orijinal makalelerin biri erkek cinsel işlev bozukluğu, biri kadın cinsel işlev bozukluğu ikisi de erkek infertilitesi ile ilişkilidir. Karabay ve arkadaşları tarafından yapılan prospektif klinik bir çalışmada "Plazma D-dimer düzeyi ile erektil disfonksiyon arasındaki ilişkinin incelenmesi" başlıklı araştırma yapılmıştır. Dal ve arkadaşlarının yaptıkları retrospektif çalışmada ise "Kadın Doğum ve Psikiyatri Polikliniklerinde Cinsel Sağlık Sorunları" incelenmiştir. Kadın yaşının fertilitite ile ilişkisi oldukça iyi bilinmektedir. Erkek yaşının fertilitite parametreleri üzerine olan etkisi ile ilgili çalışmalar ise giderek artmaktadır. Bu konuda ülkemizde yeterli çalışma bulunmamaktadır. Bu anlamda Yıldırım ve arkadaşları tarafından yapılan "Erkek Yaşı Sperm Parametrelerini Etkiliyor mu? Türk Popülasyonuna Ait İlk Seri" başlıklı çalışma son derece önemlidir. Yine erkek infertilitesi konusunda yapılan bir diğer araştırma Aşçı ve arkadaşları tarafından "Erkeklerde fertilititeyi etkileyebilecek riskli yaşam biçimi davranışlarının belirlenmesi" başlığıyla sizlere sunulmaktadır.

Androloji Bülteni ailesi olarak yeni yılın hepimiz için sağlık ve mutluluk getirmesini temenni ederek ulusal ve uluslararası anlamda bilimsel etkinliklerin üst düzeyde olduğu günler dileriz...

Prof. Dr. Fikret ERDEMİR

Editör